
ZARZĄDZENIE Nr 145/21  

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych na terenie gminy Dolsk 

 

Na podstawie art. 11k ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych na terenie gminy Dolsk, poprzez tymczasowe wstrzymanie jego 
działalności i wskazuje się punkt selektywnej zbiórki odpadów w gminie Brodnica, 
ul. Krótka 7 w Brodnicy, który zapewni odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców 
gminy Dolsk. 

§ 2. Zmiana sposobu świadczenia usług określona w § 1 obowiązuje do 12 kwietnia 
2021 r. 

§ 3. Zobowiązuje się Zarząd Związku Międzygminnego "Centrum Zagospodarowania 
Odpadów  SELEKT" z siedzibą w Czempiniu do podania informacji o zmianach, o których 
mowa w § 1 i § 2, do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Związku Międzygminnego "Centrum Zagospodarowania Odpadów  SELEKT" 
oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Związku Międzygminnego "Centrum 
Zagospodarowania Odpadów  SELEKT". 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego 
"Centrum Zagospodarowania Odpadów  SELEKT" z siedzibą w Czempiniu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2112, 2113, 2123, 2157, 

2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159 i 180. 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 11k ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wojewoda może, w drodze 
zarządzenia, zmienić lub wyłączyć wymagania dotyczące selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie 
oraz w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 i 2361). 

Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów – SELEKT” w Czempiniu zwrócił się z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego 
o zmianę sposobu świadczenia usług – zawieszenie przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych na terenie gminy Dolsk, zlokalizowany na ul. Krupczyn 9 w Dolsku. 

Prośba ta uzasadniona jest nieobecnością pracownika Puntu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Dolsku, spowodowaną zachorowaniem na Sars-Cov-2 
i nałożeniem na Niego izolacji przez Stację Sanitarno - Epidemiczną w Śremie 
do dnia 11 kwietnia 2021 roku. Informacja o izolacji pracownika została potwierdzona 
w Systemie Ewidencji Wjazdów do Polski (EWP). Jest to jedyny pracownik PSZOK. 
Najbliższy PSZOK znajduje się w gminie Brodnica, ul. Krótka 7 w Brodnicy. 

Mając powyższe na uwadze, jak i wskazany we wniosku krótki termin wstrzymania 
działalności od dnia 6 kwietnia 2021 r. (data wniosku) do dnia 12 kwietnia 2021 r., 
przy uwzględnieniu częstotliwości otwarcia PSZOK w ramach prowadzonej działalności, tj. 
wtorek (godz. 13-18) i sobota (godz. 8-13), Wojewoda Wielkopolski postanowił zmienić 
sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
na terenie gminy Dolsk poprzez wstrzymanie pracy obiektu na czas izolacji pracownika 
oraz wskazanie najbliżej zlokalizowanego punktu selektywnej zbiórki odpadów, który 
zapewni odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Dolsk, w celu zapewnienia 
ciągłości wykonywania zadań publicznych z zakresu gospodarowania odpadami, w sposób 
umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy.  

Z uwagi na ważny interes państwa akt wprowadza się z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

/-/ Dariusz Dymek 

 

 

 

 

Poznań, dnia 9 kwietnia 2021 r. 


